1

2

3

4

5
6
7

8

9

10

11
12

13

14

15

16
/"'"""".

17

18

19

20

-----------ÁREA DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE- ATA No. 03/2009----------------------------

Aos três dias do mês de Novembro do ano de dois mil e nove, às 9h40 (nove horas e quarenta

minutos) reuniram-se no Laboratório de Microscopia do prédio principal do campus de Rio

Paranaíba os professores da área de Ciências Biológicas e da Saúde : Rubens Pazza, Marlon

Corrêa Pereira e Jaqueline Dias Pereira . Em relação ao primeiro item da pauta, o prof. Rubens

explicou aos presentes alguns detalhes sobre o edital CAPES para professor visitante . Foram

lidas as principais informações e discutido sobre o conhecimento de professores da área que

pudessem ser convidados para concorrer à bolsa . Definiu-se que em caso de conhecimento, o

nome deveria ser encaminhado ao representante da área para as devidas providências . O

segundo item da pauta está relacionado com a indicação de representante da área de Ciências

Biológicas para compor como membro Titular do Campus de Rio Paranaíba, a Comissão de

Meio Ambiente da Universidade Federal de Viçosa . O prof. Rubens esclareceu que inicialmente
a comunicação da diretoria solicitava a indicação de um membro suplente para a função, mas

que posteriormente foi corrigido em se tratando de falha do encaminhamento do email. Desta

forma, ficou definida a ind icação da profa . Jaqueline Dias Pereira para tal função . Sendo o que

havia para a reunião, o p fessor Rubens encerrou a mesma, da qual foi lavrada a presente

ata .

RubensPazza ____ ~~~~~~----------~-----------------------------
Marlon Corrêa Per 1ra

~~~~~~~~~~~~~~------------------------

J a que I in e Di as Per e i ra ____ ___,=--t~t~.:....:::+-------------------------------------